MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

EDITAL PROEXC Nº 07, DE 03 DE JULHO DE 2024EDITAL PROEXC Nº 07, DE 03 DE JULHO DE 2024

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE EXTENSÃO E CULTURA PROBEXC PROJETO.

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Ins3tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB), no uso de

suas atribuições, torna público o Resultado dos Recursos da Etapa de Pré-AvaliaçãoResultado dos Recursos da Etapa de Pré-Avaliação, regulamentado pelo Edital PROEXC

nº 07, de 03 de julho de 2024.

RESULTADO DOS RECURSOS DA PRÉ-AVALIAÇÃORESULTADO DOS RECURSOS DA PRÉ-AVALIAÇÃO

CAMPUSCAMPUS TÍTULO DA PROPOSTATÍTULO DA PROPOSTA RESULTADORESULTADO

João Pessoa Química: Extensão Solidária DEFERIDO

Patos DespertEng 2.0: Despertar para Engenharia Civil DEFERIDO

Monteiro
Grupo de Percussão do Instituto Federal de Educação, Ciências e

Tecnologia da Paraíba - GRUPIFMO
DEFERIDO

Cabedelo Centro 6º Cine Barra DEFERIDO

Princesa Isabel
NAS TRILHAS DA SERRA DO TEIXEIRA: UMA EXPERIÊNCIA

BIOCULTURAL
DEFERIDO

Patos GEASP - Grupo de Estudos Aeroespaciais do Sertão Paraibano DEFERIDO

Pedras de Fogo
VESTMODEL: Processo criativo compartilhado da marca identitária

dos produtos dos cursos de Moda do IFPB campus Pedras de Fogo.
DEFERIDO

Cajazeiras Oficina de Introdução ao Aeromodelismo DEFERIDO

Cajazeiras Construindo o futuro com lego e robótica - 2° Edição INDEFERIDO

Cajazeiras
Contribuições da Inteligência Artificial na Gestão de Riscos em

Procedimentos Cirúrgicos do Hospital Universitário Júlio Bandeira
DEFERIDO

Cajazeiras Um mergulho para retomar o bem estar - 3° edição DEFERIDO

Mangabeira
FUTUROS SOCORRISTAS: PRÁTICAS DE PRIMEIROS SOCORROS

COM ADOLESCENTES ESCOLARES
DEFERIDO

Cajazeiras Primeiros socorros ao alcance de todos: Ações que salvam vidas DEFERIDO

Princesa Isabel Inclusão Digital e Manutenção Comunitária do IFPB DEFERIDO

Areia
USO DE FERRAMENTAS PARA ANÁLISE DE ATENDIMENTO E

SATISFAÇÃO DE CLIENTES
DEFERIDO

Cajazeiras
Bem-Estar dos Animais no IFPB Cajazeiras: Um Projeto de Respeito

à Vida
DEFERIDO

Pedras de Fogo
ATELIÊ DE MODA: CONSULTORIA TÉCNICA EM MODELAGEM DO

VESTUÁRIO
DEFERIDO

Pedras de Fogo
DESCARACTERIZAÇÃO E RESSIGNIFICAÇÃO DE PEÇAS DE

VESTUÁRIO DOADAS PELO IFBAIANO E PELA RECEITA FEDERAL
DEFERIDO

Monteiro
Orquestra Experiemental (OrqExp) - Formação e Prática Musical,

Edição Comemorativa 10 Anos
DEFERIDO

Pedras de Fogo Criação do Grupo de Teatro do Campus Pedras de Fogo DEFERIDO

Areia
Dioramas de História: o uso da transdisciplinaridade no ensino de

temas da Pré-História
DEFERIDO

Cajazeiras Cultura MAKER, uso do microcontrolador Arduíno - 2° edição DEFERIDO

	Documento assinado eletronicamente por: